
quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
CNPJ 13.856.372/0001‐66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Praça João Santos, nº 34  ‐ Bairro Centro  
Tel.: ( 77 ) 3430 2042  e‐mail – sec.maiseducacao@gmail.com 

Cep: 45.130 ‐ 000 / Caatiba – Bahia 
 

PORTARIA	Nº	021/2017.	

	

	

O	SECRETÁRIO	DA	EDUCAÇÃO	DO	MUNICÍPIO	DE	CAATIBA,	ESTADO	DA	BAHIA,	

no	uso	das	suas	atribuições,	considerando	o	disposto	no	Decreto	nº	087	de	13	de	

outubro	 de	 2017,	 que	 Institui	 o	 Fórum	 Permanente	 de	 Educação	 Municipal,	

publicado	no	Diário	Oficial	do	Município	em	17	de	outubro	de	2017,	

	

	

RESOLVE:		

	

Art.	 1º	 Ficam	 designados	 os	 representantes	 das	 Instituições	 que	 integram	 a	

composição	do	Fórum	Municipal	de	Educação,	conforme	disposto	no	Anexo	Único	

da	presente	Portaria.		

	

Art.	2º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	da	sua	publicação.		

	

	

Caatiba	‐	Bahia,	30	de	outubro	de	2017.	

	

	

	

Sidinei	Cordeiro	da	Rocha	

Secretário	Municipal	de	Educação.		

	

	

	

	

	

	

	

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E6A875C115F53F51CD50A6C3A6B97D



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
CNPJ 13.856.372/0001‐66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Praça João Santos, nº 34  ‐ Bairro Centro  
Tel.: ( 77 ) 3430 2042  e‐mail – sec.maiseducacao@gmail.com 

Cep: 45.130 ‐ 000 / Caatiba – Bahia 
 

ANEXO	ÚNICO	

	

Representantes	das	Instituições	Integrantes	do	Fórum	Municipal	da	Educação:	

I.	02	(dois)	representantes,	Secretaria	Municipal	de	Educação	e	Cultura;	
Idelício	dos	Santos	Almeida	e	Merenúbia	de	Sousa	Andrade	Amorim	
	
II.	02	(dois)	representantes,	Representação	de	Gestores	do	Sistema	Municipal	de	
Ensino;	
Ronaldo	Pereira	Pires	e	Marta	Cleia	Ribeiro	Souza	
	
III.	01	(um)	representante,	Representação	de	Escolas	Estaduais;	
Euda	Ribeiro	dos	Santos	
	
IV.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Finanças;	
Eliegilson	Soares	dos	Santos	
	
V.	01	(um)	representante,	Representação	de	Igreja;	
Edinalia	Carvalho	Santos	e	Edicarlos	Rodrigues	da	Silva	
	
VI.	01	(um)	representante,	Representação	de	Pais	de	Alunos	do	Sistema	Municipal	
de	Ensino;	
Eliete	Cruz	Silva	
	
VII.	02	(dois)	representantes,	Representação	de	Alunos	do	Sistema	Municipal	de	
Ensino;	
Maria	Aparecida	Silva	dos	Santos	e	Jéssica	Almeida	Santos	
	
VIII.	01	(um)	representante,	Sindicato	dos	Servidores	Públicos	Municipais	de	
Caatiba;	
Silvane	Alves	Jardim	
	
IX.	01	(um)	representante,	Conselho	Municipal	dos	Direitos	da	Criança	e	do	
Adolescente;	
Luís	Fernando	Silva	Ferreira	
	
X.	02	(dois)	representantes,	Conselho	Municipal	de	Educação;	
Magnólia	dos	Santos	Viana	e	Silvana	Costa	Sousa	
	
XI.	01	(um)	representante,	Conselho	Tutelar	de	Caatiba;	
Isaac	da	Silva	França	
	
XII.	02	(dois)	representantes,	Conselho	do	Fundo	Nacional	do	Desenvolvimento	da	
Educação	Básica	FUNDEB;	
José	Bonfim	Rocha	e	Jane	Érica	Mata	dos	Santos	

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E6A875C115F53F51CD50A6C3A6B97D



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
CNPJ 13.856.372/0001‐66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Praça João Santos, nº 34  ‐ Bairro Centro  
Tel.: ( 77 ) 3430 2042  e‐mail – sec.maiseducacao@gmail.com 

Cep: 45.130 ‐ 000 / Caatiba – Bahia 
 

	
XIII.	01	(um)	representante,	Poder	Legislativo;	
Graciano	Bittencourt	
	
XIV.	01	(um)	representante,	Conselho	de	Alimentação	Escolar	 	CAE;	
Joelson	Lima	Neto	
	
XV.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Saúde;	
Luís	Paulo	Sousa	Paiva	
	
XVI.	02	(dois)	representantes,	Representantes	dos	profissionais	do	magistério;	
Manoel	Wilton	Silva	dos	Santos	e	Raul	Emanuel	Cardoso	Santos	
	
XVII.	01	(um)	representante,	Conselho	Municipal	de	Assistência	Social;	
Adriana	Dias	Santos	
	
XVIII.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Transporte;	
Gilson	Silva	de	Sousa	
	
XIX.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Meio	Ambiente	e	Agricultura;	
Aloísio	Alves	Jardim	
	
XX.	01	(um)	representante,	Escola	Estadual;	
Deusdete	Pereira	de	Almeida	
	
XXI.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Assistência	Municipal;	
Cléber	de	Sousa	Silva	
	
		

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E6A875C115F53F51CD50A6C3A6B97D


		2017-11-01T10:46:49-0300




